
Agrias Avelsförsäkring
Som ni kunde läsa i tidning nr 4-2009 så hade Agria ändrat på sina villkor i avelsförsäkringen. Ett upprop startades och vi fick 190 
underskrifter som skickas in till Agria. Många av de tankar som uppropet kretsar kring har Agria tagit hänsyn till när de gjorde  
ytterligare förändringar i avelsförsäkringen 2010-01-01. Maine Coon-katten har varit i kontakt med Agria då även de nyaste villko-
ren upplevdes som otydliga/okonsekventa för många av våra medlemmar.  

Från och med 1 januari 2010 har Agria ytterligare nya villkor 
för sina försäkringar.  Ett tips till alla är att läsa igenom dessa 
om man har sitt djur försäkrat hos dom. Dessutom bör alla 
som är uppfödare läsa igenom de nya villkoren för Agrias 
avelsförsäkring även om man har sin katt försäkrat i ett annat 
bolag, eftersom de nya reglerna påverkar kattungeköpare som 
försäkrar sina avelsdjur igenom Agria.
 För att säkerställa att alla våra medlemmar kan ta del av dessa 
förändringar  kommer här en kort sammanfattning av de nya 
villkoren för att få ersättning från avelsförsäkringen i de fall 
den blivande avelskatten inte klarar sina hälsotester mot HD 
& HCM. Villkoren gäller endast i de fall katten varit avelsför-
säkrad sedan 4 månaders ålder.
 Du kan även få ersättning om din katt varaktigt förlorar sin 
avelsduglighet till följd av något av nedanstående ärftliga 
avelshygieniska skäl: 
1.	 Att höftledsdysplasi (HD) är konstaterad genom röntgen-

undersökning hos Maine Coon och att katten, enligt det 
hälsoprogram för sjukdomen som finns på www.paw-
peds.com, inte ska användas i avel. Kattens föräldradjur 
måste ha fria höftleder. 

2.	 Att hypertrofisk kardiomyopati (HCM) är konstaterad 
genom ultraljudsundersökning hos Maine Coon, Sibirisk 
katt, Norsk skogkatt, Devon Rex, Cornish Rex, German 
Rex, Ragdoll, Birma, Perser, Exotic, Bengal eller Brit-
tisk korthår och att katten, enligt det hälsoprogram för 
sjukdomen som finns på www.pawpeds.com, inte ska 
användas i avel. Kattens föräldradjur måste vara under-
sökta med ultraljud och befunna fria innan de användes i 
avel för den aktuella kullen.

Maine  Coon-katten har varit i kontakt med Agria angående 
de förändringar som skett och nedan följer en redovisning av 
vad den kontakten har resulterat i.

När det gäller punkt nummer 1, då det står i 
villkoren att föräldrardjuren måste vara fritestade.
Maine Coon-katten frågade: Hur kan det komma sig att Agria 
hänvisar till rekommendationerna på Pawpeds (där vi får para 
katt med 1:a om den andra föräldern är fri) och sen skriver i 
villkoren att föräldrardjuren måste ha fria höfter.
Agria svarade: Denna punkt var från början tänkt att vara 
just som den är skriven - dvs. att föräldradjuren måste vara 
friröntgade, och det var egentligen en kvarleva från hur hund-
villkoren förut såg ut. Vi har beslutat (idag – 20 januari 2010) 
att backa på den punkten, men fortfarande måste föräldradju-
ren vara röntgade (officiellt) och med sämst 1:or som resultat, 
för att man ska kunna söka ersättning för förlorad avel pga 
HD på avkomman. Avkomman måste också ha avelstillägget 
fr.o.m. senast 4 månaders ålder. 
 

När det gäller punkt 1 och 2, då det står i 
villkoren att hälsotesterna skall utföras i enlighet 
med det hälsoprogram som finns för sjukdomen 
på www.pawpeds.com:
Maine Coon-katten frågade: Den finns även uppfödare som 
väljer att testa sina katter mot HD & HCM men inte genom 
hälsoprogrammen. Man skickar sina HD plåtar till OFA i 
U.S.A. istället och scannar sina katter mot HCM på en neutral 
blankett hos kardiologen. Är deras resultat också giltiga enligt 
era nya villkor, eller måsta man testa inom hälsoprogram-
men? Skillnaden är att om man testar inom hälsoprogram-
met blir alla resultat offentliga i Pawpeds databas. Testar man 
utanför hälsoprogrammen så behåller man sina resultat för 
sig själv hemma i kattens pärm. 
Agria svarade: Resultaten måste finnas offentliga i PawPeds 
databas för att man ska kunna bli berättigad till ersättning. 
Att ”mörka” resultat och ändå få ut ersättning ska inte vara 
möjligt, även om man testat på eget bevåg så att säga. 

Agria har sedan 2009-04-01 sänkt ersättningen 
för förlorad avelsduglighet från 100 % till 50 % 
om katten inte har haft en registrerad kull. 
Maine Coon-katten frågade: Det är många av våra medlem-
mar som ställer sig frågande till varför ni har sänkt ersätt-
ningen för förlorad avelsduglighet från 100 % till 50 % om 
katten inte har haft en kull? Har man köpt in en katt tänkt till 
avel och denna inte går igenom hälsotesterna så har man för-
lorat katten och dess värde för rasen helt. Har man däremot 
haft en kull med avkommor som kan föra linjerna vidare och 
katten senare förlorar sin avelsduglighet har man inte förlorat 
lika mycket. Därför vore det bättre att ha 100 % ersättning 
innan man har haft kull, och 50 % ersättning när katten redan 
har haft kull och kanske 0 % om katten har haft 2 kullar eller 
fler? 
Agria svarade: Det här tycker jag är en väldigt klok synpunkt, 
och jag har registrerat in den som en punkt att diskutera på 
nästa möte där vi diskuterar villkoren inför 2011. Vår ambi-
tion är att inte göra alltför stora och drastiska förändringar 
framöver, men vi måste också ha villkor som är logiska och 
rimliga att förstå.

Maine Coon-katten har också tagit hänsyn till 
medlemmars funderingar kring importer och 
ställt följande fråga.
Maine Coon-katten frågade: När det gäller katter i utlandet är 
det inte alltid möjligt att testa inom hälsoprogrammet, plus 
att det inte är möjligt att ta in kattungen på dispens (yngre än 
3 månader) från vissa länder på grund av Jordbruksverkets 
regler. Dessa katter blir då 7-8 månader innan de är godkända 
för införsel till Sverige och går då inte att avelsförsäkra. 

Text: Therese Luthman & Camilla Bengtsson
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 Agria svarade: Just vad gäller utländska djur har vi haft 
många tankar kring detta. Samma problem finns t ex vid 
importerade hundar, och regler om medfödda fel/utveck-
lingsrubbningar som HD/ED etc. Ett större genetiskt utbyte 
är ju mycket värt för de allra flesta raser, men i gengäld finns 
ju riskerna med exotiska sjukdomar när man importerar från 
länder som inte JBV kan ge dispens till. Problemet torde för-
svinna när (om) Jordbruksverket (JBV) får samma regler som 
de flesta andra EU-länderna, där det räcker med att djuret är 
vaccinerat mot rabies istället för titertestat. Frågan är högak-
tuell och vi har många diskussioner om hur vi ska försöka lösa 
detta. I dagsläget är det dock de villkor som står som gäller, så 
vi får arbeta efter det så länge... 
 Det här med godkända veterinärer är ett problem som också 
återfinns i ”hundvärlden”, t ex med ögonlysare som inte är 
godkända enligt SKK. Det är klurigt, men vi har valt att bara 
godkänna de veterinärer som SKK och PawPeds godkänner i 
dagsläget, för att ha någon slags kvalitetskontroll.

Agrias Avelsförsäkring fortsättning...

Nya regler för annonstorget
Då rasringen Maine Coon-katten sedan länge har 
bedrivit hälsoprogram och för två år sedan beslutade att 
om man skriver hälsoresultat i sin kattungeannons så 
ska det även stå om katterna är testade inom eller utom 
hälsoprogrammen, så är det nu dags att höja kraven 
ytterligare. 
Hälsoprogrammet mot HD har funnits sedan år 2000, 
hälsoprogrammet mot HCM (ultraljud) har funnits se-
dan 2004 och sedan år 2006 finns det ett DNA-test som 
kan visa om katt har den mutation som kallas MyBPC3. 
Denna mutation har visat sej vara inblandad i ca hälften 
av de konstaterade HCM fallen. Den statistik som finns 
tillgänglig visar tydligt på att om vi följer våra hälsopro-
gram så kan vi minska förekomsten av dessa sjukdomar. 
Maine Coon-kattens styrelse vill informera medlem-
marna att från och med 1 januari 2010 kommer reglerna 
kring annonsering på kattförmedlingen stramas upp. 
Denna uppstramning utförs då styrelsen har emottagit 
önskemål från medlemmar som råkat illa ut och känt sig 
lurade av annonsörer på vårt forum. (Muntlig infor-
mation om hälsostatus på föräldrar till kattungar har 
utlämnats som sedan visat sig inte stämma). 
Uppstramningen medför att alla annonser skall inne-
hålla information om alla möjliga delar i hälsoprogram-
men: HCM, HD, DNA (HCM 1). 

Se exempel nedan: 
Pappa katt 
HCM: Testad UA inom hälsoprogrammet 090103 
HD: Testad good/fair utom hälsoprogrammet 090110 
DNA (HCM 1): Ej testad 
Mamma katt 
HCM: Testad UA utom hälsoprogrammet 081010 
HD: Testad UA/UA inom hälsoprogrammet 081015 
DNA (HCM 1): N/N 

Om en annons ej innehåller korrekt information (om 
katten är testad inom/utom hälsoprogrammet) kommer 
texten efter testet att bytas ut till EJ TESTAD av mode-
rator, tills annonsören redigerar annonsen på ett korrekt 
sätt. Annonsören ansvarar för att hälsotesterna är korrekt 
återgivna i annonsen. 
Vi uppmanar alla kattungeköpare att be sin uppfödare 
om att få se orginalen på hälsotesterna om hälsotestresul-
taten inte finns officiella i pawpeds. 
//Styrelsen 

PS: Vill man använda en mall när man inför sin annons 
läs tråden ”Annonsinformation. OBS! Läs detta först!” 
under kattungeannonser. DS

INFO FRÅN STYRELSEN
Eva Johansson tel. 08 - 792 02 10 • Åsa Ohlsson 018 - 46 88 82 •  Camilla Bengtsson tel. 0159 - 317 02   

Helen Gunnarsson tel. 0454 - 491 66 • Susanne Johansson tel. 018 - 37 21 18 • Lisa Warfvinge tel. 0225 - 611 20   
Therese Luthman tel. 070 - 605 17 54 • Anders Ödman tel. 0340 - 62 72 40

Kontakten med Agria och diskussionerna kring förändringarna 
i försäkringarna kommer att fortgå och om du som medlem 
har ytterligare synpunkter eller funderingar kring detta är du 
välkommen att kontakta Camilla Bengtsson, camilla@silvero-
nyx.se som är vår kontaktperson gentemot Agria. Alternativt 
skickar du dina frågor till redaktionen (för postadress, se sidan 
4) som vidarebefodrar dessa till Camilla. Det finns också 
möjlighet att diskutera frågan på vårt forum –  http://www.
mainecoon-katten.se/forum - under forumet ”Frågor och svar” 
i tråden Agria.  
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